Ofício nº 169/2025 – G.P.
Proc. CM nº 213/2025; e 2890/2025.

Santo André, 17 de julho de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Gilvan Ferreira de Souza Júnior

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Cópias das Leis nº 10.865 e nº 10.866, ambas de 2025, promulgadas por este

Legislativo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência cópias das leis abaixo enumeradas,

promulgadas por esta Casa Legislativa e publicadas no jornal Diário do Grande ABC:

AUT. Nº LEI Nº EMENTA

55/2025 10.865/2025

Proíbe a contratação de shows, artistas e eventos abertos ao

público infantojuvenil que envolvam em sua apresentação,

expressão de apologia ao crime organizado ou ao uso de drogas

ilícitas, e dá outras providências.

57/2025 10.866/2025 Inclui no calendário oficial de datas e eventos do Município de

Santo André o “Dia da Igreja Universal do Reino de Deus”.

Respeitosamente,

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente

RLOS/.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100360038003400330032003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-07-18T07:53:55-0300